
 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА» 

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан, с. Могилевское, ул. Гагарина 2  

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62 

                                                                                           

ПРИКАЗ 

от 28.08.2024                                                                                                 № 39 

Об утверждении основных образовательных программ 

начального, основного и среднего общего образования МКОУ «Могилёвская 

СОШ им.Н.У.Азизова» 

В соответствии с подп. б п. 3 ст. 1 Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в 

Российской Федерации», пунктом 11 приказа Минпросвещения от 22.03.2021 № 115 

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

Приказа Минпросвещения России от 19.03.2024 N 171"О внесении изменений в 

некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных образовательных программ НОО,ООО,СОО и на основании решения 

педагогического совета (протокол от 28.08.2024 № 6),   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить в новой редакции основную образовательную программу начального 

общего образования МКОУ «Могилѐвская СОШ им.Н.У.Азизова» (приложение 1). 

2. Утвердить в новой редакции основную образовательную программу основного 

общего образования МКОУ «Могилѐвская СОШ им.Н.У.Азизова» (приложение 2). 

3. Утвердить в новой редакции основную образовательную программу среднего 

общего образования МКОУ «Могилѐвская СОШ им.Н.У.Азизова» (приложение 3). 

4. Заместителю директора по УВР Арзамуловой Р.И. обеспечить реализацию 

новых основных образовательных программ начального, основного и среднего общего 

образования. 

mailto:mg-shkola@yandex.ru


5. Ответственному за сайт Алсултанову В.М. разместить копии основных 

образовательных программ начального, основного и среднего общего образования на 

официальном сайте МКОУ «Могилѐвская СОШ им.Н.У.Азизова» «Сведения об 

образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 02.09.2024. 

6. Делопроизводителю Темаевой М.Г. ознакомить с настоящим приказом 

педагогических 

работников под подпись. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы__________Р.М.Маталова 

 


		2024-09-01T00:14:49+0300
	Маталова Рисалат Магомедкамиловна
	Я являюсь автором этого документа




